

I say, a tax is  
expenditure like  
total amount in  
liate, then the  
amount is to be  
n-8.

শায়ারথাএ কেবে  
কে বিন/গুণা পাও  
টিকশা, ওম-৫৭৩  
ব্যক্ষণ ছাবে ক্ষেত্ৰ

o a single party  
owning entry has  
nn-6, nature of  
) প্রযোজ্য স্বত্ত্ব  
ৱ-৮) গোনীগত  
।)  
mount paid to a  
ount opened for  
column-5, "self  
jister. After the  
ie mentioned  
different branc  
ayment is made  
ture of Paymen  
। Column-6  
বিআয়ারপত্র কেবে  
॥১. কেবে কেবে  
।৭. ব্যাচ কেবে  
।'নির্দেশ' কেবে  
।১৪. প্রযোজ্য স্বত্ত্ব  
।১৮-১৯) কেবে  
।১৯. কেবে কেবে

### ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (নির্বাচন ব্যয়ৰ সংক্ষিপ্ত বিবরণী)

#### PART - I (ভাগ - I)

I	Name of the Candidate (প্রার্থী/প্রার্থীকাঙ নাম):	Shri/Smt./Km. (শ্রীমান/শ্রীমতী/কুমার) Sushil Kumar Mahanta
II	Number and name of Constituency (নির্বাচনমণ্ডল নাম ও পঞ্জ্যা):	25 - Champua A/C
III	Name of State/Union Territory (রাজ্য / কেন্দ্ৰশাসিত অঞ্চল নাম):	Odisha
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (কি প্রকার নির্বাচন) (ৱাজ্য বিধান সভা/লোকসভা/অপনীচন উদ্বোধন করছু):	State Assembly.
V	Date of declaration of result (পকাপক ঘোষণাৰ তাৰিখ):	23 - 05 - 2019
VI	Name and Address of the Election Agent (নির্বাচন এজেণ্ট নাম ও ঠিকশা):	Pitabas Patra, Jadipada, Jamudalak, Champua, Keonjhar, PIN - 758041
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (যদি প্রার্থী/প্রার্থীকাঙ কোনো রাজনীতিক দল দ্বাৰা সমৰ্থিত, তেবে রাজনীতিক দলৰ নাম উলোখন কৰছু):	Hindusthan Niroman Dal
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (সংপৃষ্ঠ দক এক স্বাক্ষৰিত্বপূর্ণ রাজনীতিক দল কি ?):	Yes/No (হ্যে / নো) Yes

Date (তাৰিখ):

Signature of the Candidate (প্রার্থী/প্রার্থীকাঙ স্বাক্ষৰ)

Place (গ্রাম):

Name (নাম) Sushil Kumar Mahanta

Sushil Kumar Mahanta

**PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE**  
**(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)**

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାର୍ଟି ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନୀତିକ କହ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟୟରେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ଗୋଟିଏ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)	Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)
1	2	3	4	5	6	7
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc.— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷତା ତାରକା ପ୍ରଗାରକର ବ୍ୟତୀତ) (ଉସ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	38980/- <u>10500/-</u> <u>787/-</u>	—	25500/- <u>25500/-</u> <u>2550/-</u>	64430/- <u>25500/-</u> <u>2550/-</u>	II
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରଗାରକର ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ପାଧାରଣ କହାଯାଇବା ପ୍ରକାର ବ୍ୟତୀତ)	—	—	—	—	III
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସବରେ ବ୍ୟବସ୍ଥାପନ କରିବାକୁ ପାଇଁ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ବର୍ଣ୍ଣାଯାଇଛି) (ଉସ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	14500/- <u>14500/-</u>	—	—	14500/-	IV
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) (ଇନ୍ଡ୍ରନ୍ଯୁଲ୍ ମିଡ଼ିଆ ସମେତ କେତ୍ତୁଳ ନେଟ୍‌ଵାର୍କ୍, ବକ୍ସ ଏବୁ, ଏମ୍‌ଆପ୍, ଏବୁ ଆମାରିକ ରାଜନୀତିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଗାର (ଉସ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	—	—	—	—	V
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଗାର ସାଜ ପାର୍କ ବ୍ୟୟ) (ଉସ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	32110/-	—	—	32110/-	VI
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଗାର କର୍ମୀମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ) (ଉସ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	—	—	—	—	VI
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଗାର ବ୍ୟୟ)	—	—	—	—	—
VII	Schedule-II Grand Total (ଗୋଟିଏ ମୋଟ)	85540/-	—	25500/-	111040/-	—

Sched-II ମୋଟ

## PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାର୍ଶ୍ଵ ଉତ୍ସର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
1	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାର୍ଶ୍ଵ ଉତ୍ସରକାଳ କର୍ତ୍ତା (ଅନ୍ତର୍ଭାବ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଗ୍ରହ କରୁଛି)	85540/-
6	I Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦକ୍ଷ କିମ୍ବା ଦକ୍ଷମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନରବରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇସି ଆବଶ୍ୟକ ଧନକାରୀ (ଅନ୍ତର୍ଭାବ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଗ୍ରହ କରୁଛି)	-
54430/- <del>3500/-</del> 6 Q.M/	II Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରାଶ, ଉପହାର କିମ୍ବା ବାଜା ଆବାରରେ ଲୋଗରି ଖଣ୍ଡ/ଦକ୍ଷମାନ/ଫାର୍ମ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିବାପ ଠାରୁ ପାଇସି ଆବଶ୍ୟକ ଧନକାରୀ (ଅନ୍ତର୍ଭାବ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଗ୍ରହ କରୁଛି)	25,500/-
	Total (ମୋଟ)	111040/-

*Cashed for Mahant*

4500/-

2110/-

040/-

4  
PART - IV (ଭାଗ - IV)  
FORM OF AFFIDAVIT  
ଆପିଡେଜିଟ୍ ଫର୍ମ

Before the District Election Officer ..... K. C. O. N. J. H. A. .... Odisha ..... (District, State/Union Territory)

..... (ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/ବେଳେଶ୍ୱର ଅଞ୍ଚଳ) ର କିମ୍ବା ନିର୍ବଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମ୍ମଶେରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Sushil. Ku. Mahanta, W/o, D/o, Dambandhara Mahanta, Sushil Ku. Mahanta son/wife/daughter of Dambandhara Mahanta aged 31 years, I/We hereby solemnly and sincerely state and declare as under :

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିତା / ସୁମା ..... ଦର୍ଶନପାଠୀ ..... ପିତା / ସୁମା ..... ବାବୁ ..... ଶ୍ରୀ ଏହିଙ୍କାରେ  
ବର୍ଣ୍ଣିତ ଭାବରେ ଓ କୌଣସି କପଟତା ନ ରଖି ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟାପ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲା :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of ..... Odisha, .....  
from ..... ୨୯-Champurin Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 23-05-2019 among

ମୁଁ ..... ସଂସକାର/ବିଧାନ ସର୍ବତ୍ର ନିର୍ବଚନମତୀରୁ ଯାହାର ନିର୍ବଚନ ପବାପକ ..... ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିବା ସେହି ..... କୋରସକାର/ବିଧାନ ସର୍ବତ୍ର ସକାରେ ପ୍ରତିବନ୍ଦିତ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥନା ଦେଇଥିଲା ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between ୧୯-୦୫-୨୦୧୯ (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥନା ଦୂରେ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିଲା ସେହି) ନିର୍ବଚନ ଫଳାପକ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଜରିଥିବା ସମେତ ଉପରେ କର୍ତ୍ତାଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ସଂସ୍କାରରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/କୋରସକାର ରିକର୍ଡ୍ ଅପରେ ନିର୍ବଚନ ଏବେବକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାର ବ୍ୟାପର ଏବଂ ମୁଖ୍ୟ ଓ ସର୍ବତ୍ର ହିସାବ ମୁଁ/ମୋ ନିର୍ବଚନ ଏବେବକ ରଖିଥିଲୁଣ୍ଟ/ରଖିଥିଲା ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ରିକର୍ଡ୍ ଅର୍ଥରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବୃଦ୍ଧିପଦ୍ଧତି ଯୋଗାର ବିଆଯାଇଥିବା ରେଟିଙ୍ଗରେ ଉପରେ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥିବା ଓ ସେହି ହିସାବରେ କର୍ତ୍ତାଯାଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପାଇଁ ରାତରି/ବିରୁ ଏହିହିତ ଉପରେ ରିକର୍ଡ୍ ଏଥୁଥିବା ସଂକଳନ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେବକ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଚିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ, ନିର୍ବଚନ ସଂସ୍କାରରେ ମୋତେ ସମ୍ପଦ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସ୍କାର/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶିଖର ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରଦାନର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟାପ, ଏଥୁଥିବା ସଂକଳନ ବ୍ୟାପ ହିସାବରେ ଅର୍ଥରୁକୁ ହୋଇଛି ଏବଂ ତାରେ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଟୀରନାର୍ଥ ବା ଅବେବ/ତପାର ରଖାଯାଇଛାଏ । (ମୋକେ ପ୍ରତିକିମ୍ବୁ ଅଧିକିମ୍ବ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସମ୍ବନ୍ଧରେ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟାପର ଅନୁଯାୟୀ ଅର୍ଥରୁକୁ ନେବାମାନଙ୍କର ଗତ ବାବଦ ବ୍ୟାପ କିମ୍ବା )

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେବକ, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଚିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ, ନିର୍ବଚନ ସଂସ୍କାରରେ ମୋତେ ସମ୍ପଦ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସ୍କାର/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶିଖର ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ବ୍ୟାପ କିମ୍ବା ଅନୁଯାୟୀ ଅର୍ଥରୁକୁ ନେବାମାନଙ୍କର ଗତ ବାବଦ ବ୍ୟାପ କିମ୍ବା )

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ସୁରୋତ (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାରାପାରରେ ବିଆଯାଇଥିବା ବିଭୂତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମା ଆଜି ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସବ୍ୟ ଅଟେ, ସେହିରେ କୌଣସି ଶିଥ୍ୟା ବିଭୂତି ବିଆଯାଇନାର୍ଥ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଟୀରନାର୍ଥ ।

*Sch: - S. Mahanta*  
Deponent (ପରିଚିତ)ରେ ଦେଇଲା

ପରିଚିତ ପୂର୍ବର ସାମ୍ବନ୍ଧରେ ଦେଇଲା

Solemnly affirmed/sworn by ..... at ..... 22-05-2019 before me.

ମୋ ସମ୍ମଶେରେ ଅନ୍ୟ ଗ. 201 ରେ ଦେଇଲା ..... ଠାରେ ..... କିମ୍ବା ମୁଖ୍ୟ ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ ହୋଇଥିଲା ।

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାଧିକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାର୍ଗିକ୍ରେ, ପ୍ରଥମମାର୍ଗିକ୍ରେ ବା ଅର୍ଥ କମିଶନ ବା ନୋଟରି ପର୍ସିକଳ ସ୍ଥାପନ ଏବଂ ମୋହର)

*J. 144*  
22-5-19  
A.D.  
SUBASH CHANDRA BEHERA  
NOTARY  
KEONJHAR, ODISHA  
Regd. No. 46/2018

To (ଗ୍ରହିତୀରେ ଦେଇଲା)  
The Recipient  
(ଜିମ୍ବନ୍ଦିତ ହେବାରେ)  
.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

## ACKNOWLEDGEMENT FORM

ପ୍ରାପ୍ତିସ୍ଥାକୃତି ଫର୍ମ

5

To (ପ୍ରାପ୍ତ),

The Returning Officer,

(ରିଟର୍ନିଂ ଅଫିସର)

..... 25-Chamua A.C .....

daughter of  
ler :—

..... କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ପତ୍ର

Sir (ମହାଶ୍ରୀ),

.....

I acknowledge receipt of your Letter No. 2030, dated 07.06.2019 along with its enclosures containing, among other documents, a Register bearing Serial No. 07 for maintaining of my accounts of election expenses.

ମୁଁ ଆପଣଙ୍କ ପତ୍ର ସଂ. ..... ପା. ..... ସହିତ ତଥାର ସଂରକ୍ଷଣ, ଅର୍ଥାତ୍ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦସ୍ତଖତ ମଧ୍ୟରେ ମୋର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବ ରଖିବା  
ସମ୍ଭାବ/ବିଧାନ ସମ୍ଭାବ ସକାଳେ କ୍ରମିକ ନଂ. ..... ଥାର ଏବଂ ରେକର୍ଡରର ପ୍ରାପ୍ତି ସ୍ବାକ୍ଷର କରୁଥିଲା ।

2. I have noted the requirements of law for maintenance of account of election expenses and lodging of true copy of that account with the election with the District Election Officer/Returning Officer.

inclusive.

ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବ ରଖିବା ସକାଳେ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ଆଇନରେ ବ୍ୟବସ୍ଥା ବିଷୟରେ ମୁଁ ଅବଶ୍ୟକ ହୋଇଛି ଏବଂ ସେହି ହିସାବର ଅବିକଳ ନକଳ କିମ୍ବା ନିର୍ବଚନ ଅଧିକାରୀ/ମୋର ମୂରା/ମୋର ଉଚ୍ଚପଦ୍ଧତି ନିକଟରେ ଦାଖଲ କରୁଥିଲା ।

self is annexed

ଯୋଗଦାନ :

by me or by my  
election with the

Explanations 1 \* Strike off whichever is inapplicable

\* ଯାଥେ ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ନୁହେଁ ତଥା କାହିଁଥାରୁ ।

ଯାଥେରୁ ବା ଅନୁମତି

ହା । (ତୋକ ପ୍ରତିକିର୍ଦ୍ଦମ୍)

d or authorised  
3. In connection

କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ବା

ACKNOWLEDGEMENT (To be filled up by Office)

ପ୍ରାପ୍ତିସ୍ଥାକୃତି (ଅଧିକ ଦ୍ୱାରା ପୂରଣ ହେବ)

Nothing material in the account of the election expenses in respect of ..... (Constituency) result of which was declared on ..... (Date) has been filed by him/on his behalf on ..... (Date) and has been received by me today the ..... (Date) of ..... (Month) ..... (Year).

..... (ନିର୍ବଚନମଧ୍ୟକା) ଯାହାର ପରିପଦ ..... (ପାରିଷ)ରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି ନିର୍ବଚନମଧ୍ୟକା ସଂକ୍ରାନ୍ତ ବ୍ୟୟର ହିସାବ

..... (ପାରିଷ)ରେ ଜନନ କ୍ଷୟ ଅନ୍ୟର ବ୍ୟୟର ହିସାବର ଏବଂ ତଥ ଆଛି ..... (ବର୍ଷ) ..... (ମାସ) .....

Deponent (ତାରିଖ)ରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଛି ।

ଏହି ସମ୍ବାଦବେଦିକା ବର୍ଣ୍ଣ

*122-6-19  
A.D.*

District Electoral Officer

କିମ୍ବା ନିର୍ବଚନ ଅଧିକାରୀ

Office Seal (ଅଧିକ ମୋହର)

BEHERA  
ISHA  
008

District (କିମ୍ବା) .....

## Schedule - 1 (ଅନୁସୂଚୀ - 1)

Expenses In public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)  
ସର୍ବତଥାରଙ୍ଗ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଗ୍ୟ ଉତ୍ସାହି, ବାବଦରେ ଖର୍ଚ୍ଚ (ରାଜନୀତିକ ଦନ୍ତ ତାରା ପ୍ରକାଶକ ଖର୍ଚ୍ଚ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ବିଷୟ)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାଶ କରିଯାଇଛି)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ବିବରଣୀ)	Source of Expenditure (ଆଧୁନିକ ରାଶି)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥିକ ଏକ୍ସପ୍ରାଥୀ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଉଥିବା ଖର୍ଚ୍ଚ ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୀତିକ ଦନ୍ତ ନାମ ଓ ତାରା କରାଯାଇଥିବା ଆଧୁନିକ ରାଶି ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ଆଧୁନିକ ରାଶି ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାସମାନକର ପରିବହନ ନିମ୍ନ ଯାତ୍ରା)	NIL	-	—	—
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, poles, etc. (ମାଟ୍ଟ, ପଣ୍ଡାଳ, ଆସବାଦ, ସାଇଲ୍ ଉପକରଣ, ଖୁବ୍ ବା ପୋଇ ଉତ୍ସାହିକ ନିର୍ମାଣ)	NIL	-	—	—
3	Arches & Barricades, etc. (ଚୋରେ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେଟ ଉତ୍ସାହି)	NIL	—	—	—
4	Flowers/garlands (ଫୁଲ / ପୂରମାଦ)	NIL	—	—	—
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, amplifiers, comparers, etc. (ଦୀବବାହି ଯେତ, ମାଇକ୍ରୋଫୋନ, ଧୂର ବିବର୍ଷକ, ଦୁକନାକାରୀ ଉତ୍ସାହି ତଥାରେ ଆବଶ୍ୟକ)	NIL	NIC	NIC	—
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରକାଶରୁ, ସ୍କୁର ପ୍ରେସ୍, ମାଟ୍ଟ ପାମପାର ଉତ୍ସାହି)	NIL	—	—	—
7	Beverages like Tea, Water, cold drink, juice, etc. (ତା, ପାଣି, ଅଗା ପାନୀୟ, ବୁଝ, ମତ୍ତ ପାନୀୟ ଉତ୍ସାହି)	790 NIL	790	—	—
8	Digital TV - boards display, Projector display, tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରେର୍ଣ୍ଣନ, ପ୍ରୋପର୍କ୍ରାନ୍ ପ୍ରେର୍ଣ୍ଣନ, ଟିକ୍ର୍ ଟିକ୍ର୍, ପ୍ରେର୍ଣ୍ଣନ)	NIL	—	—	—
9	Expenses on celebrities, payment to musicians, other Artists remuneration etc. (ଖ୍ୟାତି ସମ୍ମାନ ବାବଦ ଖର୍ଚ୍ଚ, ସମ୍ମାନମାନକର ଦେବ୍ୟ, ଅନ୍ୟ ନିମ୍ନମାନକର ପରିଶ୍ରମିକ ଉତ୍ସାହି)	NIL	—	—	—
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରକାଶ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା କ୍ରମିକ ଆବୋଦ, ବୋର୍ଡ ଉତ୍ସାହି)	NIL	—	—	—
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ଯେତିକେବୁନ୍ତ, ଏବାର ମୁଣ୍ଡ ଯାତ୍ର, ଜ୍ଞାନ ଉତ୍ସାହି ପରିବହନ ବାବଦରେ ଖର୍ଚ୍ଚ (ତଥା ପ୍ରକାଶକ ବ୍ୟାପାର ନିର୍ମାଣ ଖ୍ୟାତି ସମ୍ମାନ ବ୍ୟାପି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟମାନ ପ୍ରକାଶକ ବାବଦରେ ଖର୍ଚ୍ଚ)	NIL	—	—	—
12	Power consumption/generator charges (ବିଦ୍ୟୁତ ବସାର/ଜେନେରେଟର ଉତ୍ସାହି)	NIL	—	—	—
13	Rent for venue (ସାନ ପାର୍ଟ୍ ତଥା)	NIL	—	—	—
14	Guards & security charges (ରାଷ୍ଟ୍ର ଏବଂ ଜ୍ଞାନାଳ୍ୟ ପ୍ରକାଶକ ବାବଦରେ ଖର୍ଚ୍ଚ)	NIL	—	—	—
15	Boarding & lodging expenses of self, celebrity, party functionary or any other campaigner including Star Campaigner (ନିବାସ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ମାନ ବ୍ୟାପି, ନିର୍ବଜନ କର୍ମଚାରୀ, ତଥାକା ପ୍ରକାଶକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରକାଶକ ରହିବା ଓ ଖାଇବା ବାବଦକୁ ଖର୍ଚ୍ଚ)	NIL 63640	38140	—	—
16	Other expenses (ଅନ୍ୟମାନ ଖର୍ଚ୍ଚ)	20000 10000	10000	—	25500
	Total (ମୋଟ)	64430	38930	—	25500

### Schedule - 2 (ଅନୁଯାୟୀ - ୨)

Expenditure in public meetings, etc., by the State Government or its Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e. : other than those for general party propaganda)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅନ୍ତର୍ଗତ)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ସ୍ଥାନ)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs.	REMARKS, if any (ମନ୍ତରେ ଯଦି ବିଚିତ୍ର ଥାଏ)
9 (୧୦)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବାଧାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	1 2 3 4 Source of Expenditure (ଖରଚ ଉପରେ) Amount by Candidate/Agent (କାର୍ଡୀ/ପ୍ରକାଶ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ଆପଣଙ୍କ ପରିମାଣ)	5 5
10	1 NIL NIL NIL NIL Total (ମୋଟ) :	1 NIL NIL NIL NIL NIL	1 NIL NIL NIL NIL NIL

### Schedule - 3 (ଅନୁସ୍ତା - 3)

	Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ)	Nature of Expenses (ବିପ୍ରକାର ଖାଦ୍ୟ)	Total Amount in Rs. (ମାତ୍ର ରହି ଟଙ୍କା)	Sources of Expenditure(ବ୍ୟବହାର)			REMARKS, If any (ମହାନ୍ ପଦି କିମ୍ବା ଧାରା)
				Amt. By candidate/agent ପ୍ରାଣୀପ୍ରକାର ଏବଂ ତଥା ଜୀବଜୀବନ ପରିଚାର)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାଯିକ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇଥାଏ)	Amt. by others (ଆମାନଳକ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇଥାଏ)	
	1	2	3	4	5	6	7
-	1	Paster ପୋଟେର୍ 3651	3000/-	3000/-	-	-	-
	2	ପାତାଗାର୍ - 3072	8500/-	8500/-	-	-	-
	3	CDS/DVDS	3000/-	3000/-	-	-	-
-	4	-	-	-	-	-	-
	Total (ମୋଟ) :		14,500	14500/-	-	-	-

#### Schedule - 4 (ଅନୁଷ୍ଠାନ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc., including paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

Sl. No. (କ୍ରମ ଶଳ୍ପୀ)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରତିକରଣ ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଷେନ୍ସିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ୫୦୦ ଏକାବ୍ଦ ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T.V. social media etc.) (ପ୍ରତିକରଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଅବଧି କେ ଏକ ମହିନେ ପ୍ରିଣ୍ଟ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ-ରେଡିଓ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍/ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/commission etc. paid/payable, if any (କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଅବଧି କେ ଏକ ମହିନେ ପ୍ରିଣ୍ଟ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ-ରେଡିଓ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍/ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍ ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍)	Total Amount in Rs. (ଟଙ୍କା ଛାଇ ଟଙ୍କା) Col. (3)+(4) ଓପାରିତି (3)+(4)	Sources of Expenditure (ଖର୍ଚ୍ଚ)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାପ୍ତି/ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା ଜାଗାଯାଇଥିବା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ପାଇସନ୍‌ଟିକ୍ ଦକ୍ଷତାର ଦ୍ୱାରା ଜାଗାଯାଇଥିବା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଆମାଦିକ୍ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NIL	100	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
2	NIL	100	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
3	NIL	100	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
25500	4	NIL	100	NIL	NIL	NIL	NIL
25500	Total (ଟଙ୍କା):	100	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL





(Commission's Letter No. 76/ECI / INST / FUNC / EEM / EEPS / 2016 / Vol. IX, dated 13<sup>th</sup> January, 2017)